30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abona-
mente cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 161.

Brașov, Luni-Marți 22 Iulie (3 August)

1897.

Compromisul unghuresc și Austriacii.

De bine ce Ungurii s'au învoit să pună capăt certelor din dietă, cari dădură prilegiu opoziției de a se folosi de arma obstrucțiunii, acum îi cuprinde de-odată o mare îngrijire, ca nu cumva scopul, pentru care a fost încheiat cu atâta svon compromisul din cameră, să fie zădărnicit prin atitudinea parlamentului austriac.